
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101400273

273

Nº 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022 - PMJA/RN

A Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação, modalidade PREG ÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO COM 07 (SETE) LUGARES, 0KM (ZERO
QUILOMETRO) VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
MELHORANDO O TRANSLADO DE PACIENTES QUE NECESSITAM REALIZAR CONSULTAS E
EXAMES EM CLÍNICAS CONVENIADAS FORA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE ANGICOS/RN.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 15h59min do dia 27/10/2022. Data e
horário do início da disputa: 16h00min do dia 27/10/2022, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos necessários
deverão se dirigir na Sede da PMJA, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis.
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como
através do telefone/fax (84) 3535-0005. A Retirada do Edital e seus anexos deverá ser
através Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site
institucional www.jardimdeangicos.rn.gov.br/.

CARISA CASSIA CÂMARA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1597/2022. A PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS/RN, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 03 de novembro de 2022, às
08h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço à Rua Pe. Satumino
de Jesus Bezerra, nº 68, Centro, Jardim de Angicos/RN, a sessão para o recebimento,
abertura e julgamento dos documentos de habilitação e propostas de preços referentes a
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM POLO DA ACADEMIA DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JARDIM DE
ANGICOS/RN, VISANDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRATÉGIA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
OFERTANDO PRÁTICAS DE ATIVIDADES FÍSICAS PARA POPULAÇÃO, COMPLEMENTANDO O
CUIDADO INTEGRAL FORTALECENDO AS AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. A quem
interessar encontra-se à disposição, na sede da Prefeitura Municipal nos horários das
08h00min às 14h00mino Edital e seus Anexos na integra, ou pelo link:
< h t t p s : / / d r i v e . g o o g l e . c o m / d r i v e / f o l d e r s / 1 r E F T 7 Kc n B DV J J T O 5 D H o 5 v DY DGIAZ5RmR?usp=

sharing> ou ainda pelo e-mail: cpl.jardimdeangicos@gmail.com. Qualquer
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do
telefone/fax (84) 3535.0005.

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022 - PMJA/RN

A Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA, objetivando a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) GARANTINDO
MELHORIA DO RENDIMENTO ESCOLAR, SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL. E convida
os interessados, e as que se habitarem, no dia 10/11/2022 às 09h00min, apresentarem
Proposta de Preços para a Contratação referente ao objeto em epígrafe, que a cópia do
Edital encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, Centro
Administrativo do Município, Rua Pe. Saturnino de Jesus Bezerra, nº 68 - Centro - CEP
59.544-000, Setor de Licitações. Outros esclarecimentos necessários deverão se dirigir na
Sede da Prefeitura Municipal de Jardim de Angicos, no horário das 08h00min às 13h00min,
em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado,
bem como através do telefone/fax (84) 3535-0005. A Retirada do Edital e seus anexos
encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação e através do e-mail:
cpl.jardimdeangicos@gmail.com e através do site www.jardimdeangicos.rn.gov.br sendo
condicionado ao preenchimento do recibo de retirada. A licitação será regida na forma da
Lei Federal n.º 8.666/1993, LEI Nº 11.947, DE 16 DE JUNHO DE 2009 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame.

Jardim de Angicos/RN, 13 de outubro de 2022.
CARISA CASSIA CÂMARA

Presidente da CPL

RESULTADOS DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Jardim de Angicos/RN, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados, o resultado da fase de julgamento de
Habilitação da Tomada de Preços nº 004/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DA RUA RANUNFO FERNANDES DE MACEDO, TRECHO COMPREENDIDO
DA ESTACA 0 À 12 + 1,84m DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, as empresas NORTE
CONSTRUÇÕES LTDA / 24.581.449/0001-59, DYO COLLUMA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES
EIRELI / 05.163.087/0001-31, SAULO VARELA CALDAS EIRELI / 21.268.253/0001-10, FASD
ENGENHARIA LTDA / 42.568.843/0001-39, AVELINO LACERDA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA / 35.563.630/0001-59, WA2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA /
42.975.653/0001-36, CARVALHO CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI /
22.318.474/0001-19, H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03, J PAIVA
LOPES NETO - ME / 37.902.281/0001-88, RN CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI /
07.555.440/0001-54, FAN CONSTRUÇÕES EIRELI / 09.254.081/0001-20, CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI / 41.284.989/0001-90, foram declaradas
HABILITADAS E A EMPRESA R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA
/ 17.604.005/0001-26 foi declarada INABILITADA. A empresa R & N EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA / 17.604.005/0001-26 não apresentou Certidão de
Regularidade do FGTS - CRF, emitida pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando
sua regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, em desacordo
com o item 8.2.1.6 do edital, em confronto com o art. 3º da Lei 8.666/93 não
atendendo o princípio da vinculação ao instrumento convocatório, decaindo do direto
do prazo para regularização estabelecido pela Lei Complementar nº 123/2006 por não
apresentar tal certidão mesmo inválida. Na forma disposta no art. 109 da Lei nº
8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, para a interposição de recursos administrativos, contra esta decisão. Caso
não haja apresentação de recursos contra esta decisão, ficam os licitantes e demais
interessados convocados e intimados desde já, para a abertura dos envelopes de
"Proposta de Preços" a se realizar no dia 26 de outubro de 2022, às 14h00min na Sala
da Comissão de Licitação. Os interessados poderão obter acesso a toda documentação
de habilitação, sendo solicitadas, através do e-mail: cpl.jardimdeangicos@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Jardim de Angicos/RN, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados, o resultado da fase de julgamento de
Habilitação da Tomada de Preços nº 005/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DA RUA RANUNFO FERNANDES DE MACEDO, TRECHO COMPREENDIDO
DA ESTACA 12 + 1,84m À ESTACA 21 + 3,32m DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO, as
empresas NORTE CONSTRUÇÕES LTDA / 24.581.449/0001-59, SAULO VARELA CALDAS
EIRELI / 21.268.253/0001-10, FASD ENGENHARIA LTDA / 42.568.843/0001-39, AV E L I N O
LACERDA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA / 35.563.630/0001-59, WA2 ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA / 42.975.653/0001-36, CARVALHO CONSTRUÇÃO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI / 22.318.474/0001-19, H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP /
01.233.506/0001-03, J PAIVA LOPES NETO - ME / 37.902.281/0001-88, RN CONTRU ÇÕ ES
E SERVIÇOS EIRELI / 07.555.440/0001-54, FAN CONSTRUÇÕES EIRELI / 09.254.081/0001-
20, CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI / 41.284.989/0001-90, foram
declaradas HABILITADAS. A empresa R & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E
SERVIÇOS LTDA / 17.604.005/0001-26 foi declarada INABILITADA. A empresa R & N

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA / 17.604.005/0001-26 não
apresentou Certidão de Regularidade do FGTS - CRF, emitida pela Caixa Econômica
Federal - CEF, comprovando sua regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo
de Serviço, em desacordo com o item 8.2.1.6 do edital, em confronto com o art. 3º da
Lei 8.666/93 não atendendo o princípio da vinculação ao instrumento convocatório,
decaindo do direto do prazo para regularização estabelecido pela Lei Complementar nº
123/2006 por não apresentar tal certidão mesmo inválida. Na forma disposta no art.
109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data
desta publicação, para a interposição de recursos administrativos, contra esta decisão.
Caso não haja apresentação de recursos contra esta decisão, ficam os licitantes e
demais interessados convocados e intimados desde já, para a abertura dos envelopes
de "Proposta de Preços" a se realizar no dia 27 de outubro de 2022, às 08h00min na
Sala da Comissão de Licitação. Os interessados poderão obter acesso a toda
documentação de habilitação, sendo solicitadas, através do e-mail:
cpl.jardimdeangicos@gmail.com.

Jardim de Angicos/RN, 13 de outubro de 2022.
CARISA CASSIA CAMARA

Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO. O Gestor de Contratos do
Município de Jardim de Angicos/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
que interessar que está convocando o licitante vencedor do processo licitatório Tomada de
Preços nº 002/2022, a Empresa DYO COLLUMA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI /
05.163.087/0001-31, para assinar o Termo de Contrato, na sala da CPL da Prefeitura
Municipal de Jardim de Angicos/RN. No prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis.

Jardim de Angicos/RN, 13 de outubro de 2022.
DOUGLAS LUIZ SILVA

Gestor(a) de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.05.024

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 27/10/2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.10.05.024 -
tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para confecção e fornecimento fracionado de material de consumo, gráfico
impresso e camisetas, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA
2022/2023, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do
certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
17/10/2022.

Luís Gomes/RN, 11 de outubro de 2022.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

PROTOCOLO Nº. 9299/2022 - DATA: 26/07/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº 3074/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 072/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, FISIOTERÁPICOS,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE FISIOTERAPIA DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, COM REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO
E L E T R Ô N I CO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado
na Ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas, foi conseguido valor
de acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve manifestações de interposição de recursos,
quanto ao julgamento na fase habilitatoria, que foram devidamente julgadas e
publicadas.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XX, do artigo 4º, da Lei
Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das licitantes: BRAVA SUL
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - ME - CNPJ: 42.418.039/0001-73.
Saiu vencedora do item: 003 - R$ 3.149,00. Valor global: R$ 15.745,00 (quinze mil
setecentos e quarenta e cinco reais). FP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ:
07.366.605/0001-40. Saiu vencedora dos itens: 0018 - R$ 28,89; 0019 - R$ 38,99; 0020 - R$
38,99; 0022 - R$ 123,00. Valor global: R$ 2.298,70 (dois mil duzentos e noventa e oito reais
e setenta centavos). LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
- CNPJ: 43.235.370/0001-10. Saiu vencedora dos itens: 0005 - R$ 589,00; 0008 - R$ 900,00;
0025 - R$ 110,00; 0031 - R$ 1.169,00; 0032 - R$ 30,00; 0033 - R$ 35,00; 0034 - R$ 45,00;
0035 - R$ 55,00; 0040 - R$ 298,00; 0043 - R$ 40,00; 0048 - R$ 198,00. Valor global: R$
20.681,00 (vinte mil seiscentos e oitenta e um reais). UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 46.235.001/0001-16. Saiu vencedora dos
itens: 0004 - R$ 1.020,00; 0009 - R$ 320,00; 0029 - R$ 117,00; 0036 - R$ 800,00; 0038 -
R$ 1.300,00; 0041 - R$ 400,00; 0042 - R$ 168,00. Valor global: R$ 23.374,00 (vinte três mil

trezentos e setenta e quatro reais). VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME - CNPJ:
20.008.831/0001-17. Saiu vencedora dos itens: 0007 - R$ 3.766,14; 0010 - R$ 1.195,66;
0026 - R$ 192,99; 0030 - R$ 132,16; 0037 - R$ 2.871,28. Valor global: R$ 22.440,75 (vinte
e dois mil quatrocentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos) WORKOUT CO M E R C I O
DE PRODUTOS P R$ 150,00ARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.550.559/0001-53. Saiu vencedora
do item: R$ 5,00. Valor global: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Encaminho o Processo
a Secretaria Municipal de Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 13 de outubro de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 72/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO,
FISIOTERÁPICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, COM REGISTRO DE PREÇOS.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, Nomeada em Portaria n° 726/2021
na data 30 de dezembro de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado da sessão do processo em comento. Empresas vencedoras e habilitadas são:
BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - ME - CNPJ:
42.418.039/0001-73. Saiu vencedora do item: 003 - R$ 3.149,00. FP COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 07.366.605/0001-40. Saiu vencedora dos itens: 0018 - R$
28,89; 0019 - R$ 38,99; 0020 - R$ 38,99; 0022 - R$ 123,00. LICITAFISIO COMERCIO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-14T00:31:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




